SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE	FEDERAL	DE	SANTA	CATARINA
CENTRO	DE	CIÊNCIAS	BIOLÓGICAS

Campus	Universitário	-	Trindade	-	88040-900	-	Florianópolis	-	SC	–	Brasil

RESULTADO DA CONSULTA PÚBLICA PARA ESCOLHA DE DIRETOR E

VICE-DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

A comissão eleitoral designada pela Portaria n.º 114/2024/CCB torna público

o resultado da consulta à comunidade universitária do Centro de Ciências Biológicas

para a escolha do Diretor e Vice-diretor convocada pelo edital n.º 10/2024/CCB. A

consulta ocorreu nos dias 15 e 17 de outubro de 2024, e possuía chapa única

homologada pela comissão e formada pelos professores Rui Daniel Schroder

Prediger, candidato a Diretor, e Evelise Maria Nazari, candidata a vice-diretora.  A

consulta teve a participação de 137 docentes, 58 Servidores Técnico-

Administrativos em Educação (TAEs) e 265 discentes, com os resultados expostos

na tabela abaixo:

Eleitores Votantes Abstenção
Votos

em
branco

Votos na
chapa

Docentes 170 137 19,41% 4 133

Técnico-
Administrativos em

Educação
76 58 23,68% 1 57

Estudantes de
Graduação

884 102 88,46% 18 84

Estudantes de Pós
graduação

578 163 71,80% 8 155

Total 1708 460 73,06%
31

(6,74%)
429

(93,26%)

Desta forma, a chapa formada pelos professores Rui Daniel Schroder

Prediger e Evelise Maria Nazari foi classificada.

Comissão eleitoral

Portaria 114/2024/CCB

Florianópolis, 18 de outubro de 2024.

		2024-10-18T09:09:48-0300